
Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-507853/2022

Zápis z 1. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10, 

které se konalo dne 5.12. 2022,
v Radničním salónku, 5. patro, budova B ÚMČ Praha 10

Přítomní členové výboru: doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D., předsedkyně FiV
Ing. Jarmila Bendová; Marek Dvořák, BBA; Petr Hůlka;
Mgr. Tomáš Ján, MBA; Ing. Gabriela Kolářová; Ing. Jana Komrsková;
David Krůta; Ing. Michal Narovec

Omluvení členové výboru: —
Neomluvení členové výboru: —
Hosté: Olga Koumarová; Ing. Kateřina Smělá; ; Adam Štěpánek; Ing. Petr Beneš

Jednání bylo zahájeno v 16:03.

Paní předsedkyně upozornila členy Finančního výboru a hosty, že v rámci jednání je používáno 
záznamové zařízení pro pořízení zvukového záznamu, který bude sloužit pouze pro zpracování zápisu 
zjednání.

Za ověřovatelku zápisu byla navržena paní zastupitelka Ing. Jarmila Bendová.

Hlasování o ověřovatelce zápisu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

9 0 0
Paní zastupitelka Ing. Jarmila Bendová byla zvolena ověřovatelkou zápisu.

Administrace Finančního výboru:
• v případě nemožnosti účastnit se jednání Finančního výboru, požádala paní předsedkyně členy 

Finančního výboru, aby omluvy z jednání zasílali panu tajemníkovi a jí,
• v případě vystoupení hostů (pracovníci ÚMČ Praha 10, členové RMČ/ZMČ) mohou vystoupit 

na jednáních Finančního výboru bez předchozího hlasování FiV, netýká se veřejnosti.

NÁVRH PROGRAMU:
bod č. 1 Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30.6.2022 včetně informace o rozpočtových opatřeních 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění
bod č. 2 Různé

Diskuze k návrhu programu
Ing. Petr Beneš, Ing. Jana Komrsková
Paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková požádala v rámci diskuze o zapsání do zápisu: Zda je možné, aby 
na základě neschváleného rozpočtu na rok 2023 byla podepsána nová investiční akce za více než 100 
milionů Kč s tím, že v rámci druhé verze návrhu rozpočtu na rok 2023 je tato investiční akce zahrnuta, 
ale s nižší částkou: 66 milionů Kč.
Na základě dané diskuze navrhla paní předsedkyně změnu programu.

NOVÝ NÁVRH PROGRAMU:
bod č. 1 Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30.6.2022 včetně informace o rozpočtových opatřeních 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění
bod č. 2 Informace o aktuálním stavu přípravy rozpočtu a plánu zdaňované činnosti na rok 2023 
bod č. 3 Různé

1



FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-507853/2022
Městská
část
Praha W

Hlasování o novém návrhu programu:
Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

9 0 0
Nový program byl schválen.

bod č. 1 Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30.6.2022 včetně informace o rozpočtových opatřeních 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

Paní předsedkyně představila daný bod členům Finančního výboru. Hospodaření MČ Praha 10 se 
rozděluje do dvou částí:

• hlavní činnost - veřejná správa (rozpočet MČ Praha 10)
• hospodářská činnost - ekonomická činnost MČ Praha 10 (plán zdaňované činnosti MČ Praha 10

- výnosy a náklady související především se správou nemovitostí, se zóny placeného stání; 
výnosy a náklady nejsou součástí rozpočtu, pouze tzv. převody-v případě zisku lze tyto finanční 
prostředky převést do rozpočtu).

Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022 je komplexním materiálem, který dále zahrnuje např. 
hospodaření zřízených příspěvkových organizací, informace o pohledávkách a závazcích MČ Praha 10. 
Je schvalována v ZMČ Praha 10.

Z pravidla bývá hospodářská činnost v kladných číslech a rozpočet v záporných. V případě, že by se 
převáděly finanční prostředky z hospodářské činnosti do rozpočtu, stanou se příjmem rozpočtu. Při 
sestavování rozpočtu lze s převody z hospodářské činnosti již počítat a lze je tedy zahrnout do návrhu 
rozpočtu. Výše převodů ovlivní celkové příjmy v návrhu a vstupují tak i např. do kalkulace v rámci 
žádosti o kontokorentní úvěr-v rámci MČ Praha 10 je uzavřená smlouva o kontokorentním úvěru, což 
je pojistka a rezerva při nesouladu v rámci příjmů a výdajů rozpočtu a doposud nebyl čerpán.

Diskuze k bodu č. 1
Ing. Jarmila Bendová, paní předsedkyně FiV

• diskuze kvýši úrokové sazby při čerpání kontokorentního úvěru. Úroková sazba je variabilní 
a odvíjí se od jednodenního PRÍBOR mínus 0,06 %.

• předkládání tisků, které schválila RMČ, které se týkají financí MČ Praha 10 (řešeno v bodu č. 3).

Paní předsedkyně informovala členy Finančního výboru, že budou dostávat pravidelné měsíční rozbory 
hospodaření MČ Praha 10, které budou obsahovat:

• plnění rozpočtu,
• plnění plánu zdaňované činnosti,
• stav na bankovních účtech MČ Praha 10,
• informaci o rozpočtových opatřeních.

Dále členy Finančního výboru seznámila s úpravami rozpočtu:
1. pokud se mění parametry rozpočtu schválené v ZMČ, musí opět schválit ZMČ s výjimkou 

obdržených dotací,
2. v případě změn rozpočtu napříč kapitolami rozpočtu a napříč běžnými a kapitálovými výdaji - 

do 5 milionů Kč schvaluje RMČ, nad 5 milionů Kč ZMČ
3. v případě změny rozpočtu v rámci běžných výdajů, kapitálových výdajů jedné kapitoly, jedná 

se o změnu rozpisu rozpočtu (oznámení o změně), kdy žádost podepisuje krom příkazce 
operace (vedoucí odboru) také příslušný radní, který má danou kapitolu ve své gesci - Odbor 
ekonomický po podpisu gesční radní pro rozpočet danou změnu implementuje do rozpočtu.

2



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-507853/2022

Hlasování o usnesení k bodu č. 1, které zní:
Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10 bere na vědomí Zprávu o hospodaření MČ Praha 10 
k 30. 6. 2022 včetně informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci 
zmocnění.

Výsledek hlasování
Pro Proti Zdržel se

7 0 2
Usnesení bylo přijato.

bod č. 2 Informace o aktuálním stavu přípravy rozpočtu a plánu zdaňované činnosti na rok 2023

Paní předsedkyně požádala paní Olgu Koumarovou, místostarostku, aby s daným bodem seznámila 
členy Finančního výboru. Na základě politické dohody bylo rozhodnuto, že MČ Praha 10 bude na 
začátku příštího roku hospodařit v rozpočtovém provizoriu. Jednotliví gesční radní se seznamují 
s kapitolami rozpočtu, které mají ve své gesci.
Třetí verze rozpočtu na rok 2023 obsahuje změnu v rámci investičních výdajů, do kterých byla 
reflektována změna ceny u investičního projektu rekonstrukce jeslí.
Budou probíhat jednání ohledně návrhu rozpočtu na rok 2023 do konce prosince 2022 - na základě 
daného bude upraven harmonogram prací na sestavení rozpočtu na rok 2023, který bude dán do RMČ 
dne 14. 12. 2022.

Diskuze k bodu č. 2
Paní zastupitelka Ing. Jana Komrsková v rámci diskuze hovořila o:

• schvalování rozpočtu MHMP - kdy MHMP má schválit rozpočet na rok 2023 dne 15.12. 2022,
• ve třetím návrhu rozpočtu na rok 2023 nebude změněn pouze v oblasti investic, protože za 

předešlého vedení, kdy rozpočet byl v gesci paní zastupitelky Ing. Jany Komrskové, byl návrh 
rozpočtu na rok 2023 sestaven tak, aby obsahoval pouze zasmluvněné výdaje z důvodu změny 
vedení RMČ Praha 10 - některé kapitoly byly takto upraveny, jiné ne,

• slibu pana starosty týkající se termínů ZMČ Praha 10 v měsíci prosinci pro schvalování rozpočtu 
na rok 2023,

• možnosti schválení rozpočtu MČ Praha 10 v prosinci, jelikož MHMP schválí rozpočet 
15.12. 2022, v jiném případě bude provizorium, které může zpomalit i zmíněný investiční 
projekt na rekonstrukci jeslí,

• žádosti o informace: náklady na výbory a komise, náklady na uvolněné členy RMČ a ZMČ Praha 
10 s porovnáním s minulým volebním obdobím (v minulém volebním období došlo k redukci 
počtu komisí)

Paní předsedkyně se k daným poznatkům vyjádřila:
• k rozpočtovému provizoriu,
• ke schválenému časovému harmonogramu, u kterého marně uplynuly některé termíny (bod č. 

10, 11, 12 („kdy kompetentní zástupci vedení mají projednat rozpočet a plán zdaňované 
činnosti se zřízenými komisemi a výbory"), 14) - aktualizovat stávající harmonogram a následně 
ho poskytnout členům Finančního výboru.

Diskutující: Ing. Jana Komrsková, Olga Koumarová, Ing. Kateřina Smělá, Ing. Petr Beneš, 
paní předsedkyně FiV, Ph.D., Ing. Jarmila Bendová

Diskuze probíhala v rámci těchto témat:
• rozpočtové provizorium MČ Praha 10,
• schválený investiční projekt na rekonstrukci jeslí s vazbou na rozpočet 2023 a rozpočtové 

provizorium,

3



Městská
část
Praha 10

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-507853/2022

• sestavování rozpočtu MHMP,
• tisky týkající se financí MČ Praha 10.

Pan zastupitel Ing. Petr Beneš navrhl, aby starosta MČ Praha 10 rozhodnutí o investičním projektu 
na rekonstrukci jeslí pozastavil.

Členové Finančního výboru budou informováni o aktualizovaném harmonogramu pro sestavení 
rozpočtu na rok 2023 a v případě, že bude Zastupitelstvo MČ Praha 10 schvalovat rozpočet 
dne 30. 1. 2023, Finanční výbor návrh rozpočtu na rok 2023 projedná nejpozději 11. 1. 2023 
při dodržení dobré praxe - což znamená, že Finanční výbor projedná návrh rozpočtu před 
RMČ Praha 10.

bod č. 3 Různé

Paní předsedkyně v rámci daného bodu seznámila členy Finančního výboru s těmito návrhy dvou 
materiálu a požádala členy Finančního výboru, aby se k daným bodům vyjádřili (poslali připomínky) 
do 2. 1. 2023, jedná se o:

• Působnost Finančního výboru ZMČ Praha 10 (bude schválen na dalším jednání Finančního 
výboru) - Finanční výbor má danou působnost vymezenou ze zákona (provádí kontrolu 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky MČ Praha 10 a plní další úkoly, jimiž jej 
pověřilo zastupitelstvo MČPraha 10), dále se vyjadřuje k řadě dalších agend v rámci MČ Praha 
10, zabývá se řadou informativních materiálů a jiné.

• Rámcový program jednání Finančního výboru ZMČ Praha 10 v roce 2023

Paní předsedkyně se dále vrátila k dotazu a požadavku paní zastupitelky Ing. Jarmily Bendové ohledně 
poskytování tisků členům Finančního výboru, které mají finanční charakter. Důležitou otázkou je, co 
lze považovat za finanční tisk. V případě tisku týkající se rekonstrukce jeslí Jakutská, přísluší daný 
materiál k projednání spíše do Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky. Otázkou v rámci 
projednávání tisků s finančním charakterem je také ta, kde bude stanovena hranice, kdy dané tisky 
budou k dispozici i pro členy Finančního výboru.

Diskuze
Diskutující: Ing. Jana Komrsková, Olga Koumarová, Adam Štěpánek, Ing. Michal Narovec, 

Ing. Petr Beneš, Ing. Jarmila Bendová, paní předsedkyně FiV
Diskuze probíhala v rámci těchto témat:

• projednání materiálu k rekonstrukci jeslí Jakutska na Výboru pro strategické investice a veřejné 
zakázky - kdy daný materiál byl projednáván ve výboru v minulém volebním období,

• jednání Výboru pro strategické investice a veřejné zakázky dne 30. 11. 2022,
• tisky finančního charakteru - pouze jako informace - jak stanovit hranici a mechanismus 

(možné dublování s Výborem pro strategické investice a veřejné zakázky),
• možné nastavení mechanismu (systému) projednávání dodatků ke stávajícím investičním 

smlouvám, které mají vysoké finanční plnění mezi Finančním výborem a Výborem pro 
strategické investice a veřejné zakázky, tak aby byla dostatečná veřejná kontrola,
úkol: s panem Adamem Štěpánkem, předsedou Výboru pro strategické investice a veřejné 
zakázky, nastavit působnost výborů tak, aby byly komplementární,

• termín jednání Finančního výboru v lednu 2023 - Rámcový program jednání Finančního výboru 
ZMČ Praha 10 v roce 2023 obsahuje pevné termíny (od 16:00), krom lednového a prosincového 
termínu v roce 2023, které se váží na návrhy rozpočtů (mohou se tedy ještě změnit z důvodů 
legislativních požadavků, kdy návrh rozpočtu musí být zveřejněn na úřední desce 15 dnů před 
projednáním v ZMČ Praha 10),

4



Městská
část
Praha W

FINANČNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 P10-507853/2022

• kontokorentní úvěr u České spořitelny, a. s., ■ čerpání celé výše a výše úroků při současné sazbě 
PRÍBOR - zohlednit výši úroků do návrhu rozpočtu na rok 2023; kontokorentní úvěr slouží na 
dočasné krytí návrhu rozpočtu na rok 2023 do doby, než MČ Praha 10 obdrží dotace z MHMP,

• rozbory hospodaření MČ Praha 10 k31. 10. 2022 - výše obdržených dotací z MHMP (nelze 
zahrnovat do návrhů rozpočtů, upravují rozpočet v průběhu roku):

o neinvestiční dotace: 246 460,58 Kč,
o investiční dotace: 140 509,70 Kč.

• vkladové účty u České spořitelny, a. s., - flexibilní navyšování úrokových sazeb na daných 
účtech na základě změn úrokových sazeb Českou národní bankou, MČ Praha 10 na těchto 
účtech úročí volné finanční prostředky v rámci čtrnáctidenních cyklů,

• návratná finanční výpomoc z MHMP na rekonstrukci radnice a dotace na daný projekt,
o žádosti paní zastupítelky Ing. Jany Komrskové:

■ účast pana Ing. Tomáše Peka, 5.E., 1. místostarosty, na příštím jednání 
Finančního výboru,

■ poskytnutí písemné informace ohledně návratné finanční výpomoci z MHMP 
od pana Ing. Tomáše Peka, 1. místostarosty, a Olgy Koumarové, 
místostarostky, do konce prosince.

Paní předsedkyně Finančního výboru poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání výboru 
a jednání v 17:18 ukončila.

Součástí tohoto zápisu je:
usnesení výboru FiV/l/l ze dne 5. 12. 2022

Příloha:
Prezenční listina

Ing. Jarmila Bendová 
ověřovatelka

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph 
předsedkyně Finančního výboru

Ing. Radek Valis 
tajemník Finančního výboru

Datum vyhotovení zápisu: 13. 12. 2022

5



PlO-507853/2022

Městská

Praha 10

USNESENÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ PRAHA 10

č. FiV/1/1 

ze dne 5. 12. 2022

ke Zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022 včetně informace o rozpočtových opatřeních 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ
Zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2022 včetně informace o rozpočtových opatřeních 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění.

doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
předsedkyně Finančního výboru ZMČ Praha 10



Záznamy o činnostech zpracování dle ust. čl. 30 nařízení GDPR

Správce osobních údajů Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 
Praha 10, e-nodatelna: posta(ž)praha 10.cz, 
identifikátor DS: irnb7wg, ústředna: 267 093 111

Odbor/organizační jednotka/oddělení Zastupitelstvo městské části Praha 10
Agenda odboru/organizační jednotky/oddělení Finanční výbor Zastupitelstva městské části 

Praha 10 (FiV)

—7-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Účel zpracování Povinnost zřízení Finančního výboru dle ustanovení 
§ 78 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, a jeho povinnosti z tohoto ustanovení 
vyplývající a dále § 100 odst. 2 zákona o hlavním 
městě Praze. Poradní orgán Zastupitelstva městské 
části Praha 10.

Právní titul zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti, která se na správce vztahuje

- Usnesení Zastupitelstva městské části Praha 
10 číslo 1/11/2018 ze dne 21. 11.2018

- Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

zpracování prezenčních listin je nezbytné pro účely



oprávněných zájmů správce

zpracování osobních údajů (pseudonymizace pro 
účely zveřejnění) je nezbytné pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen správce

Souhlas NE
Subjekt osobních údajů • členové výboru, tajemník výboru, popřípadě 

další zastupitelé MČ Praha 10
• jiné fyzické osoby, které se najednání dostaví 

(zpravidla občané městské části Praha 10, 
přizvaní odborníci apod.) - hosté

• občané, kteří podali podnět
• fyzické osoby, jejichž údaje se vyskytují 

předkládaných materiálech
Kategorie osobních údajů • členové výboru, tajemník: jméno, příjmení, 

titul, kontakt (e-mail/telefon), podpis na 
prezenční listině;

• hosté: jméno, příjmení, titul, podpis na 
prezenční listině;

• jestliže se jedná o projednávání nějakého 
podnětu od konkrétního občana: jméno, 
příjmení, titul, popřípadě adresa či jiný 
kontaktní údaj, který tento uvede.



Zvláštní kategorie osobních údajů NE
Rozsah zpracování Dle počtu jednání Finančního výboru.
Zdroj osobních údajů subjekt osobních údajů

Podklady z oddělení správce rozpočtu jsou 
dodávány v pseudonymízované podobě.

Příjemci osobních údajů • členové Finančního výboru, popřípadě další 
zastupitelé městské části Praha 10

• Městská část Praha 10, Úřad městské části 
Praha 10

• oprávněné úřední osoby, zařazené do Úřadu 
městské části Praha 10, a osoby jim nadřízené

Druh zpracování Souběžné vedení fyzického a elektronického zápisu 
z jednání, včetně předávání oprávněným osobám 
(zejména členům výboru). Vytvoření usnesení a 
prezenční listiny. Pseudonymizace zápisu a příloh 
pro účely zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Způsob zpracování Vytvoření zápisu, usnesení včetně prezenční listiny. 
Pseudonymizace zápisu a příloh pro účely 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Zdroje uchování osobních údajů Osobní údaje jsou sdružovány u tajemníka výboru, 
který zápis zpracovává a dále na odboru 
hospodářské správy v rámci vedení archivu správce



osobních údajů (spisová a archivační služba). 
V elektronické podobě jsou osobní údaje uchovány 
v rámci spisové služby e-spis.

Lhůty pro výmaz osobních údajů U správce 10 let, poté dokumentace odevzdána 
k trvalému uložení do Archivu hlavního města 
Prahy (QS 42-04 Spisový řád Úřadu městské části 
Praha 10, zákon č. 499/2004 Sb., o archivaci a 
spisové službě).

Přeshraniční přenos osobních údajů NE
Bezpečnostní opatření Osobní údaje jsou vedeny v jednotlivých 

materiálech, zápisech a usneseních, v uzamykatelné 
skříni nebo zásuvce psacího stolu, ke kterým má 
přístup oprávněná úřední osoba. K elektronickým 
spisům je přístup omezen dle vymezených 
oprávnění.

Povinné informování subjektů údajů ANO
Další práva subjektů osobních údajů Pro plnění právní povinnosti správce:

• právo na přístup
• právo na opravu a doplnění
• právo na omezení zpracování

Pro oprávněný zájem správce:
• právo na přístup



• právo na opravu a doplnení

• právo na výmaz

• právo na omezení zpracování

• právo vznést námitku
Pro veřejný zájem/výkon veřejné moci:

• právo na přístup k osobním údajům
• právo na opravu a doplnění osobních údajů
• právo na omezení zpracování
• právo vznést námitku

Interní odpovědnost za zpracování Ing. Radek Vališ, tajemník Finančního výboru
Datum a podpis odpovědné osoby

ode dne: 11. 11.2022


